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Kërkesë për blerje dylli nga njësi jo organike / Request for the purchase of wax 

from non-organic units 
 

Ju lutemi plotësoni plotësisht këtë formular. Ky shërbim do të tarifohet sipas listës sonë të 

çmimeve. / Please fill in this form completely. This service will be charged according to our price list. 

Aplikanti / Operatori 

Applicant/operator 

 

Numri b.i. / b.i Number       

Emri i operatorit / Name of operator       

Informacion / Information 

Gjatë periudhës së konvertimit, dylli zëvendësohet me dyll organik. Megjithatë, dylli i 

bletëve jo-organike mund të përdoret / During the conversion period, wax is replaced with organic 

wax. However, non-organic beeswax may be used: 
i. kur dylli i bletës nga bletaria organike nuk është i disponueshëm në treg / where bees-

wax from organic beekeeping is not available on the market; 
ii. kur vërtetohet se nuk ka kontaminim me produkte ose substanca të paautorizuara për 

përdorim në prodhimin organik / where it is proven free of contamination with products or 

substances not authorised for use in organic production; 
iii. me kusht që të vijë nga kapaku (i kosheres) / provided that it comes from the cap; 

 

Autorizimi nga organi certifikues duhet të merret përpara blerjes / Authorisation by the certifi-

cation body needs to be obtained before purchase. 

Arsyetimi / Justification 

 Dylli jo organik i bletës nevojitet gjatë periudhës së konvertimit / Non-organic beeswax is 

needed during the conversion period 

Ju lutemi përshkruani arsyet / Please describe the reasons:       

Informacion në lidhje me blerjen e nevojshme jo organike / Information about needed 

non-organic purchase: 

 
 

Sasia e nevojshme për t'u blerë / Quantity 

needed to be purchased 
      

 

Shtojcat / Attachments: 

 Dëshmi e mosdisponueshmërisë së dyllit nga bletët organike / Proof of unavailability of wax 

from organic apiaries 

 Konfirmimi nga furnitori që dylli vjen nga kapakët / Confirmation by the supplier that wax comes 

from caps 

 Raporti i analizës së pesticideve të dyllit / Pesticide analysis report of the wax 
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Të gjitha faturat për blerjet dhe shitjet duhet të jenë të pranishme gjatë inspektimit / All 

receipts for purchases and sales must be present during inspection. 

 

Nënshkrimi nga operatori / Signature by the operator 

 

                                                      

…………………………………………… ………………………………………. …………………………………… 

Vendi/Data                              Nënshkrimi                            Emri dhe funksioni 
Place/Date Signature  Name and function  

 

 

Dërgo dokumentin e plotësuar me shtojcat te / Send the completed document with 

attachments to: contact@bio-inspecta.al 

 

Vendimi nga certifikuesi / Decision by certifier:  

 

 Kërkesa miratohet / Request is approved  

 

 Kërkesa refuzohet / Request is refused 

 

Shpjegimi dhe arsyetimi / Explanation & justification 

      

 

      

…………………………………………. ………………………………………. 

Vendi/Data                                  Nënshkrimi 

/ Place/Date / Signature 
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